
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I - Nº 099
TERÇA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2021

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara ......................................................................................... 1
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ........................................................................................... 1
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ............................................................................................ .
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu................................................................................. 1
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados ................................................................................... 1
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................ 2
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................ 2
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia...................................................................... 2
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis ................................................................................... 2
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença ......................................................................................... 2
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE L I C I TA Ç Ã O
PREGÃO ELETRONICO Nº 083/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÓ DE PEDRA, PEDRAS BRITA, RA-
CHÃO, BICA CORRIDA E MATAÇÃO - SRP. Início do recebimento
das propostas: 26/05/2021 às 17h30 - Encerramento de recebimento:
10/06/2021 às 09h00 - Abertura: 10/06/2021 às 09h01 - Início do Pre-
gão: 10/06/2021 às 09h30.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou edi-
tal@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

Renata E. de M. das N. Conceição
Assistente Técnico

Id: 2318506

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 082/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE RAIOS-X. Início do recebimento das propostas:
27/05/2021 às 17h30 Encerramento de recebimento: 10/06/2021 às
09h00 - Abertura: 10/06/2021 às 09h01 - Início do Pregão: 10/06/2021
às 09h30.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou edi-
tal@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

Josiane Granzieire G. Castro
Agente Administrativo

Id: 2318499

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 068/2021
(P.A Nº 4189/2021)

A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Ita-
guaí, por intermédio de seu pregoeiro designado, torna público o adia-
mento da Licitação referente ao processo administrativo nº 4189/2021,
Pregão Eletrônico Para Registro de Preço nº 068/2021, gerado no
portal licitacoes-e sob o n° 870504, que tem por objeto a AQUISIÇÃO
DE TUBOS, CANALETAS E ADUELAS DE CONCRETO ARMADO,
para atender as demandas da Secretaria de Obras e Urbanismo, que
seria realizado na data de 25 de maio de 2021 às 11:00 horas. Fica
ADIADO SINE DIE, devido à apresentação de impugnação.
(a) Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente.

Id: 2318684

Município de Itaocara

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021

Objeto: Credenciamento de laboratórios regionais de próteses dentá-
rias, para prestação de serviços odontológicos de confecção de pró-
teses dentárias sob medida, para atender a demanda da população
do município de Itaocara/RJ, em atendimento ao PROGRAMA BRASIL
SORRIDENTE. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Itaocara. Os
interessados poderão obter informações na sede da Prefeitura Muni-
cipal de Itaocara, situada na Rua Sebastião da Penha Rangel, 67,
Centro - Itaocara - RJ ou pelo telefone 0xx22 3861-8300 R-
214/218/219. Edital completo poderá ser retirado pelo site www.itao-
cara.rj.gov.br/licitacao. Itaocara, 25 de maio de 2021. PUBLIQUE-SE -
Rogério Lessa Vieira - Pregoeiro

Id: 2318701

Município de Macaé

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO - REMARCAÇÃO

EDITAL - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021
A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, que fica remarcada para o dia 08 de junho
de 2021, às 14h, na sala de reunião da Câmara Municipal de Ma-
caé - CMM, situada à Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Ma-
caé/RJ, a  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2021, do tipo ME-
LHOR TÉCNICA sob o regime de EXECUÇÃO INDIRETA EMPREI-
TA D A POR PREÇO UNITÁRIO de acordo com as Leis em vigência.
O Edital, seus anexos e demais informações estão disponíveis para
download no site da Câmara Municipal de Macaé (www.cmma-
cae.rj.gov.br). O edital também está disponível na sala do Setor de
Licitações, situada na Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Ma-
caé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e com ca-
rimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, no horário de 09 às 17 hrs,
tel. contato (22) 2772-4681 e/ou 2772-5064.
Objeto: Seleção e contratação de 01 (uma) agência para presta-
ção de serviços de publicidade, através de agência prestadora de
serviços publicitários e de propaganda, compreendendo o con-
junto de atividades realizadas integradamente que tenham por ob-
jetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a
criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da
execução externa e a distribuição de publicidade de competência
da Câmara Municipal de Macaé aos veículos de comunicação e
demais meios de divulgação.

Macaé-RJ, 24 de maio de 2021.
Marcelo da Silva Pinto

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Id: 2318709

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ADJUNTAS
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES - SEMINF

AVISO DE REMARCAÇÃO
EDITAL - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019

(SEMINF/SEMAOB)
O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, torna público, torna público, que
fará realizar no dia 29 de junho de 2021, às 10:00h, no Auditório
do Paço Municipal, sito à Av. Presidente Feliciano Sodré, 534, Tér-
reo, Centro na cidade de Macaé/RJ, a CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 002/2019 (SEMINF/SEMAOB) do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
sob o regime de EXECUÇÃO INDIRETA EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos
e demais informações estarão disponíveis para download no site do
Município de Macaé (www.macae.rj.gov.br). O edital também estará
disponível para retirada na sala da Coordenadoria Especial de Lici-
tações - SEMINF, situada na Secretaria Municipal Adjunta de Obras,
sito Avenida Camilo Nogueira da Gama, n° 250, Novo Botafogo,
Macaé-RJ, através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ,
de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2757-6027. Conforme orien-
tações de adoção de medidas preventivas para contenção do coro-
navírus no Município de Macaé na sexta-feira o horário funcionamento
será de 08:00hs as 12:00hs.
Objeto: Contratação de empresa de construção civil para execu-
ção de estabilização de talude rochoso na encosta do Loteamen-
to Paraíso, com fornecimento de material, mão de obra e equi-
pamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal
Adjunta de Obras.

Macaé-RJ, 24 de Maio de 2021.
Maria Auxiliadora Pereira de Macedo

Coordenadora Especial de Licitações - SEMINF
Id: 2318551

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

SETOR DE LICITAÇÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA - REMARCAÇÃO
Fica remarcada a sessão pública para o sorteio dos membros da sub-
comissão técnica que ocorrerá no dia 07/06/2021, as 10:00 hs, na sa-
la de reunião da Câmara Municipal de Macaé - CMM, situada à Ave-
nida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ.
Os pedidos de impugnação de nomes deverão ser dirigidos ao Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação, deverão conter funda-

mentos jurídicos plausíveis e devem ser protocolados na sede da Câ-
mara Municipal de Macaé, no setor de Protocolo, situada à Avenida
Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ, das 09:00 às 17:00h.
O prazo limite para interposição de impugnação findar-se-á as 10:00
hs do dia 01/06/2021, conforme disposto no § 5º, do art. 10, da Lei
Federal nº 12.232/2010.

Macaé-RJ, 24 de maio de 2021.
Marcelo da Silva Pinto

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Id: 2318710

Município de Nova Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO NO 027/CPL/SEMUS/FMS/21
PROCESSO Nº 2019/017.691
A Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu, torna público que selecionará
através do Pregão Eletrônico, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO SERVIÇOS DE INS-
TALAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE TODAS AS FERRAMENTAS,
EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO E SEGURANÇA NECESSÁ-
RIOS PARA OS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO (APARE-
LHOS DE AR CONDICIONADO, GELADEIRAS, FREEZERS E BEBE-
DOUROS PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CON-
FORME ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PE-
RÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Comunicamos as empresas interes-
sadas, o adiamento SINE DIE da referida licitação. Ressalte-se que a
nova data da realização será comunicada pela Comissão Permanente
de Licitação. Maiores Informações na SALA DA CPL, situada na Rua
Antônio Wilman nº 230, Moquetá, Nova Iguaçu, ou pelo telefone
(21)3773-3035, email: semus.cpl@novaiguacu.rj.gov.br, no site
w w w. n o v a i g u a c u . r j . g o v. b r no link portal da transparência / licitação ou
no site h t t p : / / w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / .
Nova Iguaçu-RJ, 24 de Maio de 2021.
GISELLE RESENDE DE OLIVEIRA
Pregoeira Suplente - CPL/SEMUS/FMS

Id: 2318644

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO NO 028/CPL/SEMUS/FMS/21
PROCESSO Nº 2021/020.289
A Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu, torna público que selecionará
através do Pregão Eletrônico, para Contratação de empresa especia-
lizada para implantação de prontuário eletrônico nas Unidades Básicas
de Saúde (UBS), Unidades de Saúde da Família, ambulatórios de es-
pecialidade e outras unidades de média complexidade, unidades de
pronto-socorro / UPAs, Hospitais, Regulação, Farmácia e Almoxarifa-
do, por meio da contratação de solução que contemple os serviços de
disponibilização e implantação de software, treinamento dos profissio-
nais de saúde e suporte técnico contínuo para uso do Prontuário Ele-
trônico, conforme especificações do presente termo de referência para
atende as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova
Iguaçu pelo período de 12 (DOZE) meses Comunicamos as empresas
interessadas, o adiamento SINE DIE da referida licitação. Ressalte-se
que a nova data da realização será comunicada pela Comissão Per-
manente de Licitação. Maiores Informações na SALA DA CPL, situada
na Rua Antônio Wilman nº 230, Moquetá, Nova Iguaçu, ou pelo te-
lefone (21)3773-3035, email: semus.cpl@novaiguacu.rj.gov.br, no site
w w w. n o v a i g u a c u . r j . g o v. b r no link portal da transparência / licitação ou
no site h t t p : / / w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / .
Nova Iguaçu-RJ, 24 de Maio de 2021.
GISELLE RESENDE DE OLIVEIRA
Pregoeira Suplente - CPL/SEMUS/FMS

Id: 2318645

Município de Queimados

PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE QUEIMADOS
PREGÃO PRESENCIAL N°1.2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de for-
necimento de combustíveis e derivados de petróleo, para abasteci-

CÂMARA MUNICIPAL


		2021-05-25T00:16:07-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




